
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 31 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2448 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada na Rua Cônego Mourão, 

216, altos, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.01.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS 

FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 14/02/2017, às 09:00 horas. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 30 de 

Janeiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

**  ****  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

PREGÃO PRESENCIAL - AVISO DE ADENDO - A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Secretaria de Planejamento 

e Gestão, na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, nos uso de suas atribuições legais, 

tornam público, para conhecimento dos interessados o ADENDO de modificação no 

edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 25.01.01/2017, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DOS APARELHOS ELETRO-ELETRONICO E 

ELETRODOMESTICOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. E informa que a nova data para 

abertura do certame é dia 13/02/2017 às 09:00hs As modificações estão disponíveis no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 30 de 

Janeiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

PORTARIA 100.2/2017, de 31 de Janeiro de 2017.EFETIVA PROFESSOR, nos termos 

do artigo1º da Lei 1.301/2016, de 20 de junho de 2016.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das suas 

atribuições legais,CONSIDERANDO o disposto na Lei 1.301/2016, de 20 de junho de 

2016 que amplia a carga horária do professor efetivo do Município;CONSIDERANDO 

que o Inciso II do artigo1º da referida Lei concede o prazo de até fevereiro de 2017, para 

que o professor opte pela ampliação de carga horária, para se efetivar como professor da 

rede pública municipal de ensino;CONSIDERANDO que a Professora abaixo 

relacionada, através de procedimentos administrativos específicos,  foi submetida a 

parecer jurídico e comprovando as condições estabelecidas na Lei supra para ser 

efetivada.RESOLVE:Art. 1º. Efetivar a professora abaixo assinada na ampliação de 

carga horária de que trata a Lei Municipal 1.301/2016, de 20 de junho de 2016.Soraia 

Maria Teixeira Morais – Matrícula: 131698-2    PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE.Palácio da Intendência, 31 de janeiro de 2017.José Abner Nogueira 

Diógenes PinheiroPrefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

